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SZCZĘŚLIWI W DRODZE 

Szczęśliwi miłosierni i czystego serca 

„Kiedy zbłądzimy Sam szuka nas,/ by w Swe ramiona wziąć,/ rany uleczyć 
Krwią swoich ran,/ nowe życie tchnąć”. 

Błogosławieni miłosierni. Hymn Światowych Dni Młodzieży, Kraków 2016. 

Miłosierdzie to nie tylko dobra myśl, ale przede wszystkim czyn, działanie. To 
podarowanie komuś miłości, czasu, to próba zrozumienia drugiego człowieka. Jezus 
w przypowieści o miłosiernym Samarytaninie zwraca naszą uwagę, że mamy 
pomagać drugiej osobie pomimo jej innego systemu wartości, wyznania czy 
przekonań. To takie proste! Będąc miłosiernym, miłujesz pomimo trudów, których 
doświadczasz. Przebaczasz, aby Jezus mógł tchnąć nowe życie w daną sytuację. 

Pewnie nie raz słyszeliśmy historie ludzi, którzy byli prześladowani za wiarę, a którzy 
w heroiczny sposób zdobyli się na to, żeby przebaczyć swoim oprawcom. Jedną 
z takich opowieści można było usłyszeć w programie radiowym poświęconym 
misjom1. Chodziło o przypadek młodej kobiety, która została ugodzona maczetą 
i dotkliwie pobita przez swojego wujka za to, że została chrześcijanką. Przeżyła, 
a wujek trafił do więzienia. Zaraz po wyzdrowieniu wybrała się do więzienia, aby 
spotkać się z nim i powiedzieć mu, że podczas kilku lat jego pobytu w więzieniu ona 
i jej mąż będą uprawiali jego pole, żeby miał do czego wrócić i żeby jego dzieci miały 
co jeść.   

Ta kobieta wypełniła uczynek miłosierdzia, ale nie byłaby do tego zdolna, gdyby nie 
była wpatrzona czystym sercem w Boga. Czyste serce obejmuje całego człowieka, jego 
wzrok, dotyk, myśli, czyny, wypowiadane słowa. Receptą zdaje się tu radykalne 
odrzucenie „wszystkiego, co ma choćby pozór zła” (1 Tes 5, 21). 

Ks. Winfried Wermter2 napisał, że sztuką czystości jest wiedzieć, co wypada, a co nie, 
co buduje, a co hamuje. Czystość zatem polega na właściwym opanowaniu sztuki 
spojrzenia na drugiego człowieka, który staje się dla mnie doświadczeniem Boga. Gdy 
patrzę czystym sercem, to w drugim nie widzę już tylko osoby, która jest dla mnie 
odpychająca lub pociągająca, ale widzę kogoś, kto jest stworzony przez Boga, na Jego 
obraz i podobieństwo. 

ZADANIE 

 Zrób coś dobrego dla osoby, z którą z różnych względów Ci „nie po drodze”. Jeśli 
nic nie przychodzi Ci do głowy, pomódl się za nią.   

 
1 Wielkanocne misyjne świętowanie, 30.03.2024, Radio eM, 
https://www.radioem.pl/doc/8734856.Wielkanocne-misyjne-swietowanie, [dostęp 24.05.2024]. 
2 W. WERMTER, Czystość – Twoje szczęście, Częstochowa 2000, s. 19. 


